PAGE
5

Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.05.2019                                                                                                                № 47
с. Надеждинское

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, Собрание депутатов

РЕШИЛО:

 1. Провести 17.06.2019 года публичные слушания по прилагаемому проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

 2. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и участия граждан в его обсуждении.

 3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

 4. Опубликовать результаты публичных слушаний в «Информационном бюллетене Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» и на официальном сайте Надеждинского сельского поселения.
 5. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» не позднее 31.05.2019 года.

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по регламенту и депутатской этике (Легинчук А.А.).

 7. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                   Н.В. Красилова

УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов

от 29.05.2019№ 47
Порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» и участие граждан в его обсуждении

 1. Предложения граждан по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» принимаются до 14.06.2019 года.

 2. Предложения граждан подаются в письменной форме в администрацию муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» по адресу: ЕАО, Биробиджанский район, с. Надеждинское, ул. Центральная 35/1. Указанные предложения регистрируются и передаются на рассмотрение комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» (далее – комиссия).

 3. В предложениях по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» граждане указывают контактную информацию (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы или учебы).

 4. Комиссия рассматривает поступающие предложения и готовит заключения на каждое предложение.

 5. По истечении срока приема предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» комиссией разрабатывается таблица поправок, которая вместе с заключениями на предложения граждан выносится на публичные слушания.

 6. Публичные слушания проводятся 17.06.2019 года в селах:

 с. Надеждинское – Дом культуры в 13-00

 с. Головино – Дом культуры в 11-00

 7. При проведении публичных слушаний каждый гражданин, внесший предложение по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» излагает свои доводы, предварительно записавшись на выступление. Очередность и продолжительность выступлений устанавливается председательствующим на публичных слушаниях.

 8. По результатам публичных слушаний по обсуждаемым изменениям в Устав, принимается решение путем голосования большинством голосов участников публичных слушаний в каждом населенном пункте.

 Результаты голосования граждан по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования публикуются в средствах массовой информации отдельно по каждому населенному пункту.

 9. Решение по результатам слушаний оформляется протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем и передается в Собрание депутатов муниципального образования «Надеждинское сельское поселение».

УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов

от 29.05.2019 № 47
Состав

комиссии по организации и проведению публичных слушаний

по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	Красилова Н.В.
	- глава сельского поселения, председатель комиссии;

	Члены комиссии:

	Легинчук А.А.
	- депутат избирательного округа № 1

	Касатова Н.Н.
	- депутат избирательного округа № 3

	Архипкина О.В.
	- депутат избирательного округа № 7

	Легинчук С.Н.
	- старший специалист 1 разряда администрации сельского поселения

ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

__.__.____                                                                                                        № ___
с. Надеждинское

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Еврейской автономной области от 29.03.2018 №247-ОЗ «О внесении изменений в закон ЕАО «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования Еврейской автономной области» и Уставом муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, принятый решением Собрания депутатов Надеждинского сельского поселения от 15.08.2005 №17 (с изменениями и дополнениями в редакции решений Собрания депутатов Надеждинского сельского поселения от 25.04.2006 № 21, от 17.11.2006 № 64, от 16.01.2008 № 132, от 15.02.2008 № 147, от 21.03.2008 № 153, от 10.07.2008 № 177, от 12.03.2009 № 43, от 28.09.2009 № 74, от 25.12.2009 № 89, от 15.03.2010 № 106, от 16.07.2010 № 119, от 15.04.2011 № 167, от 27.05.2011 № 169, от 29.07.2011 № 181, от 07.10.2011 № 185, от 24.11.2011 № 187, от 31.01.2012 № 195, от 27.04.2012 № 221, 17.08.2012 № 234, от 30.11.2012 № 245, от 14.05.2013 № 276, от 24.10.2013 № 17, от 30.04.2014 № 48, от 10.09.2014 № 68, от 30.10.2014 № 73, от 07.04.2015 № 101, от 05.08.2015 № 118, от 27.11.2015 № 138, от 17.05.2016 № 170, от 18.11.2016 № 188, от 19.05.2017 № 222, от 11.10.2017 № 240, от 22.02.2018 № 269, от 29.08.2018 № 290, от 15.10.2018 № 13) следующие изменения:

1.1. Пункт 8 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«8. Глава сельского поселения, в отношении которого губернатором Еврейской автономной области был издан правовой акт об отрешении от должности главы сельского поселения либо Собранием депутатов принято решение об удалении главы сельского поселения в отставку, вправе обжаловать данные правовой акт или решение в судебном порядке в течение 10 дней со дня их официального опубликования.».

1.2. Часть 1 статьи 36.3 изложить в следующей редакции:

«1. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация полного его текста в печатном средстве Надеждинского сельского поселения – «Информационный бюллетень Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».

Опубликование (обнародование) нормативных правовых актов сельского поселения, а также соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, осуществляется главой сельского поселения путем подписания и направления для официального опубликования указанных актов и соглашений в периодическом печатном издании, распространяемом в сельском поселении, учрежденном Собранием депутатов Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской
 автономной области четвертого созыва – в «Информационном бюллетене Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».

Для официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в «Информационном бюллетене Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» могут не приводиться.
2. Направить настоящее решение о внесении изменений в Устав муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» для государственной регистрации в территориальный орган Министерства Юстиции Российской Федерации.

3. Опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений
в Устав муниципального образования «Надеждинское сельское поселение»
в «Информационном бюллетене Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» и на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения

Председатель Собрания депутатов                                               Н.В. Красилова